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L 2SPITAL RPFIONAL DF “YACUCHO

4 ACTA DE APEF.{URA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS DFERTAS:
I—prsp}jrh_i_, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-202: HRAIC -2

AT e {SEGUNDA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Ayac -:ho, el dia 18 del mes de agosto del afic 2024, en la Oficina de L.ogistica, siendo las 11.30 horas, sl Organo Encargado de Gontrataciones,
responsable de cond- :ir v desarrollar el prevedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 31.7924-HRAJOEC-2 (Segunda Genvocaloria), cuyo objeto de
convocatoria o~ = . UNTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTG DF SIETE (7) MARMITAS A VAPCR, DEL. HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO, se
reine, a fin de «y:eriurar, evaluar y calificar las ofertas correspondientes segl orden de prelacion, “uya presentacién de ofertas sc realizé en forma electrénica.

OBRE £ QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGNID
© [El guorum necesario que exign ia normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presancia de los siguientes miembros:

Lic. » 'm. EUSEBIQ ZACARIAS FLORES BERAUN |Dependenc’wai

LE DE!
1 |PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064
2 |SULCA TIPE SAUL ENRIQUE o b 10463073998
3 |CALDEROS PIEDRA SRL o 20108792648
4 |INGENIERIA, PROYECTOS, ASESORAMIE™ (O Y SERVICIOS SA G. T 50250759356 ;
5 [CENTRO -SERV.TEC Y REPRES.TA . <<AMA EIRL ' 20279756747
8 |PRODUGTOS SERVICIOS E INGENIERIA SRLTDA. - PROSERING S.R.L. ) R 20312308291 :
7 |INLEMED SAC. J7 e g 20472652753 :
8 [SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTASR L. I ok o) 20504761381
I
9 [SERVIS MEDIC LAAR SRL 20516276101
10 |COSELUAN SAC. 20524973619 |
11 [MARIQ ANSELMO DE LOS SANTOS SERVICIOS Y TECNOLOGIA E.LR.L. - MASSERTEG E LR L. 20536858411 -
i2 |[INVERSIONES EQUISERSA S.AC. / 20550133734
13 |DISENOS DE INGENIERIA Y FABRICACIONES DF “0OUIPOS ELECTROMEGANIGOS SAC. 2060134 7386
14 |SERVICIOS ¢ MV RALES RASILEIRL ' 206051519 ¢
15 |SLN Y VARIOPINTO MEDIC SAC. o ‘ 206057 .68
MULTISERVICIOS BADAJOZ ELR.L PORN 13128
GRUPO INVERSORA VIKD? < & B DFL SUR E.LR.L. - 20612694636

Deniro de la fecha prevista para la svaluacién y calii- =ridn de ofertas en el croncgrama del procedimiento, el Orge: .« Encargado de Contrataciones, realiza la apertura
de ofertas de manera efectronica a través del SEAC" (descarga de la informacién de las ofertas).
Evidenciando que los sigitientes postores presentar.: sus ofertas de manera electrénica a fravés del SEACE.

p

i
: EX v G i : 5 a : ™
INVERSIONES EQUISERSA S AC. ) Valido 750812024 22:26.32

2 INGENIERIA, FROYECTOS, ASESORAMIFNTO Y SERVICIOS S A.C. Valido 710872024 17:58:55
3-—|INLEMED S A.C. e Valido 7H0812024 —|—18:67:69— |-
4 CONSORCIOOYD Vélido 7108/2024 20:04:11
5 |SERVIS MEDIC LAAR SRL Valido 7108/2024 14:39:40
6 ISLN Y VARICPINTO MEDIC S A.C. Valido TI08/2024 19:22:32

1Aclo seguido, se procede con la revision de las oferlas, a fin de vorilicar |a.presentacion de lus documentos requeridos v delerminar si las mismas respoanden a lus
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los 1énninos de referencia previslas en las bases; Cabe precisar que, para la evaluacion del Anexo 08, hajo al pringipio
sidela lgualdad de Trato y Transparencia, establecido en el Arflculs *-de-atey de Contrataciones del Estado, se solicitd a todos los nostores, la-descripcitén-a-detalle| -
+ide los elemenlos constitutivos de sus ofertas, en curnplimiento at Articulo 68° de! Reglaments de la Ley de Contrataciones del Estado, para lo cual, se te envid una
i estructura de costos con dalos minimos gue debe contener la estreiura de costo que suslenta el precio de |a oferta.

FOSTORO3:| POSTOR A | PO

| BosTOR 06

ta) De riurada oo dalas

fol postor. {Annxa N2 1)

AR

top Docurmento que acredile i
|5uscribe Ia oferta.

CUMILE SURHPLL CLUMHLE CURAFTLE GUMPLE
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HOSP! AL REGION AL DE AYAT JCHO

ACTA DE APERTURA, BV _UACION Y CALIFICACION DE LAS OFERT
ADJUDICACION S

'MPLIFIC~DA N™ 31-2024-HRAJOEC-2
(SEGUNDA CONV UL ATORIA)

¢} Declaracion jurada de acuerdo con el lierai b) del artfculo . ol =
i 62 gl Reglar: . 10, [Anexo N° 2) CUMPLE TUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
d) D: laracion jurada de cumplimientc de los Términes de i
Referencia contenidos en e numeral 3.1 dei Capitulo I de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la prisenie seccion. (Anexo N 3)
) Declaracion | de plazo de prestacien del servicio.
) Declaracidn jurada de plazo de prestacion del servicio.| . e | NOGUMAME | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO - UMPLE
J{anexo N°4)
%1 Promesa de conscroio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante ~omun, el domicilio comin y las obligaciones ) ) s o
& las que se compromete cada un de los infegrantes del No Corresponde | N - urresponde | Mo Corresponde | No Correspende | No Correspond .yresponde
consorcic asi como &l porcentaje equivalerte a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
“lg) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar o , . ot
{obligatoriamente el Anexo N° 6. - APLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ClAPLE
DETALLE DE LA OFERTA No ADMITIDA | NO ADMITIDA | NO ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA [NO ADNVITIDA

o \(\QSPITA[ ) e

1 |INVERSIONES EQUISERE S AC.

Ene!:sente procedimients de selecci? .o ha determinado el plazo de | #stacion del servicio de 45 dias caividario, contades
a partic de! dia sigulente de la suscripsion del contrato o notificacién de lu orden de servicio, tal como se ha esiablecido en las
bases integradas y, en los términos de referencia del capitulo Il de las bases, por lo que los posiores debia establecer
claramente el momento dal inicio de! plazo ofertado. El postor en su Anexo 04 de plazo de ejecusion del servicio oferiado, no ha
precisado el momento del inicio de dicho plazo, ¥ tal como establece en la Resolucion N° 00127-2024-TCE-54 del Tribunal de
Contrataciones, & Anexo 04 no cumgle con las estipulaciones previstas en las bases integradas, pues en e plazo consignado por
el postor, no indica que los 45 dias calendario cfertado debe empezar a contabilizarse a partir del dia siguiente de la suscripcion
dal contrato o nofificacion de la orden de servicio, conforme a lo establecido en el numeral 1.8 dei Capitulo | de la seccién
aspacifica de las bases, asi como en et numaral VI de Capitulo 1Il de Tas bases inlegradas, de tal manera gue, ne se fendria
cerleza ds! mamente o inicio de la prestacion del servicio, lo cual podria generar controversias durante la ejecucion contractual.
Asimismo, efectuada la evaluacidn integral de la oferta presentada por el postor, se puade cbservar Io siguiente:

- Come Expeiencia del postor en la especialidad, se sclicitd "Fir el caso de postores que declaren an el Anexo 11° 1 fener de
micro y peguefia empresa se acredifa una experiencia de S/ 79,528.50 (SETENTA 'Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO
CON 50100 SOLES), por ia venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez {10) afios
antericres a I fecha de la presentacidn de ofertas que s¢ computaran desde ls fecha de la conformidad o emision dal
comprobante ds pago, segun corresponda. En ¢ nuso de consorcios, todos los ieyrantes debsn contar con la condeidn de
micre y pequsia empresa. Y se considerd oo .o servicios similares a los siguientes: SERVICIOS DE MANTET GMIENTC
PREVENTIVO Y/O MANTENIMIENTO CORIE £11W0 YIO FABRICACION D! SISTEMAS DE VAPOR, REPARACION DE
EQUIPDS TERMICOS INDUSTRIALES { ~13t S, CALDEROS) EN ENTY .Y DES PUBLICAS Y PRIVADAE,

Y Ia forma de acreditacion de=~= sar cuil copia simple de (i) contratos u didenes de servicies, y su respecliva conformidad o
.onstancia de prestacion; o (jij - robantes de pago cuya canc. 6n se acredite documnental y fehacientemente, con voucher
de depdsito, nota de abono, repurte de estado de cuenia, cualguier otro documente emitido por Entidad del sistema financiero
gue acredite &l abono o med anie cancelacion en el misme comprobante de page , correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.

Bajo dichas condiciones, el postor, no credita la axperiencia del posior en la expecialidad en el monto de facturacion requerida,
puesto que, ef CONTRATC PRIVADO 618-2017 /A1 y su conformidad, no se considera para sumar a la experienia, pues la
conformidad ne tiene e contenido minimo como, i~ identificacidn del conirato, objeto del contrate, el monfo del contrato vigente,
¢l plazo contraclual y las penalidades en que hubiera incurride el contratista’, establecido en el articulo 169 del Reglamento de la
Ley (v Confrataciones del Estado.

INGENIERIA, PROYECTOS,

En el presente procedimiento de seleccidn, se ha determinado el plaze de prestacion del servicio de 45 dias calendario, contados
a partir del dia siguiente de la suscripcion del conirato o notificacién de la orden de servicio, fal como se ha establecids en las
bases inlegradas y, en los lérminos de referencia del capitulo N de las bases, por lo que los postores debia eslablecer

precisado el momento del inicic de dicho plazo, v tal como establece en la Resolucién N° 00127-2024-TCE-84 del Tribunal de
Contrataciones, el Anexo 04 na cumple con las estipulaciones previstas en las bases integradas, pues en el plazo consignado por
el postor, no indica que los 45 dias calendario cfertadc debe empezar a contabilizarse a parlir del dia siguiente de a suscripcion
de! confrato o notificacién de la orden de servicio, conforme a lo establecido en el numeral 1.8 de! Capitulo | de la seccién
especifica de las bases, asi como en el numeral VI de Capitulo Il de las bases integradas, de tal manera gue, no se tendria
certeza dol momento o inicio de |a prestacién del servicio, 1o cual podria generar confroversias durante 18 slecucion contraciug]
Siendo el Anexo 4 — Dechwanion jurada de pleze de prestacién, un docurnento requerido para la admision de la oferla del pestor,
y que dicho documents ha sido presentado sin curmplic con lo estublecido en las bases integradas, corresponde declarar ls noe
admision de dicha cferta, dado que 6l error advertido en dicho anexo no es subsanable.

Asimismo, efectuada la evaluacion integral de la ofarta presentada por el postor, se puede cbservar lo siguiente:

ASESORAMIENTO Y SERVICIOS SAC.

lanteriores a Ia fecha de la presentacion de oferlas que se computarin desde la fecha de la conformidad o emisidn del

“Como Experiencia del postor en la especialidad, se solicitd "En el vaso de posiores que declaren en el Anexo N? 1 tener de
micro v pequeia empresa se acredita una experiencia de S/ 79,528.50 (SETENTA 'Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTICCHO
GON 501100 SOLES), por la venla de servicios iguales o similares al objeto de fa convocatoria, durante los diez {10} afics

comprobanle de pago, seglin corresponda. En el case de consorcios, todos los integrantes deben contar ¢on la condicién de
micro y pequefia empresa. Y se considerd como servicios similares a los sigulentes: SERVICIOS DE MANTENIMIENTCO
PREVENTIVO Y/O MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y/O FABRICACION DE SISTEMAS DE VAPOR, REPARACION DE
EQUIPOS TERMICOS INDUSTRIALES (MARMITAS, CALDEROS) EN ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS;
El postor, no acredita al monto de facturacion sclicitada como experiencia del postor en la especialidad como Micro y pequefia
empresa, puesto que, en el folios 34 al 39 de su oferta, presenta un contrato de "servicio de mantenimiento preventivo y
correctivo de los equipos de instalaciones térmicas’, en el cual, no precisa ef tipo de equipos, si son MARMITAS O CALDEROS,
tal como se ha eslablecido en las bases integradas, por Io que, dicha experiencia no se considera para sumar al monto de 1a
facturacion, siendo ademas un objeto contractual diferznle a los servicios similares requerido en el procesente procedimiento de
seleccion.
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HOORITAL REGT JNAL DE AY .CUCHO

ACTA DE APENTURA, EVALUACION Y GALICICACION DE LAS OFERTAS:
SSPTT A L ADJUDICAGION SIME 'FIGA . N° 31-2024-HRA/OEC-2

AL DEAYR 7 {SEGUNL. .« 0 .VOCATURIA)
: Enel presente - mcedtaiento de seleccion, se ha determinado el plazo de prestacion <+ »erviciu de 45 dias calendario, contados
a partir del dir ‘wnte de la suscripch ~ del cuntrato o notificacion de la orden de i, tal como se ha stablecicu en las

bases ey .y, en los términos o =lerencia del capitulo Il de las beses, por lo que los posteres s establecer
claramente ¢l momento del inicio dal plara ofertada. El postor en su Anexo 04 de plazo ds ejecucion de) servic o ofertado, no ha
precisado el momento del iniciv licho plazo, v tal como establece en a Resolucién N° 00127-202 . [ _F "4 del Tribunal de
Cuinlrataciones, el Aner- 04 no cumpie con las estipulaciones previstas en las bases integradas, pues ¢« pl=2o consighado por
el postor, no indica qu: .y 45 dias calendario ofertado debe empezar a contabilizarse a parlir def dia siguiente de la suscripcién
del confratc o notificacian do s orden de servicio, conforme a o establecido en gl numeral 1.7 dat Capitule | de la seccion
especifica de las bases. asi como en el numeral VI de Capitulo Ill de las bases integradas, <& tal manera que, no s& tendria
certeza del memaentn v inigio de la prestacion del servicio, lo cual podria generar controversi=, durante 1a ejecucion contractual.

3 [INLEMED 8.1 C.

En el presente procedimiento de seleccion, se ha determinado el plaze de prestacian del servicio de 45 dias calendario, contados
a parlir Jel dia siguiente de la suscripcion del contrato o notificacion de la orden de servicio tal come se ha esiablecido en las
=cs intenradas y, ¢ los términos de referencia del capitulo ! . las basas, por lo gue los postores debia establecer
visramente el momento del inicio del plazo ofertado. El postor en:  nexo 04 d: plazo de e¢jecucién del servicio ofertado, no ha
pracisado el momento de! inicio de dicho plazo, y tal como estaidiece en la Fesolucidn N° 00127-2024-TCE-54 del Tribunal de
Contrataciones, &l Anexo 04 no cumple con las estipulaciones previstas en las bases "itegradas, pues en el plazo consignado por
8l po-‘or, ro indica que los 45 dias calendario ofertaco debe empezar a col bilizarse a partir dei dfa siguiente de la suscripgion
del cuaitrato o notificacion de fa orden de servic  conforme a o establecicy en el nemeral 1.8 del Capitulo | de fa seccion
especifica de las bases, asi como en el - - V| de Capitule 11l de las bases inlegradas, de tal manera que, no se tendria
certeza del rmomento 6 inicio de la prestacicn del servicio, lo cual podria generar controversias durante fa sjecucidn coniractual.
i

Asimismo, efectuada la evaluacion inteqral de |a oferta presentada por el postor, se puede observar lo siguiente:
- Como Experiencia del postor en Ia especialidad, se solicitd "En o ...s0 de postores que declaren e: o0 Anexo N° 1 tener de
migro y pequena empresa se & . cdita una experiencia de 8/ 79,5:8.50 {SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO
CON 507100 SOLES), por la venla de servicios iguales o similares al objefe de la convocatoria, durante los diez {10) afios
antariores & la fecha de la presentacion de ofertas gque se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seg(n corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa. Y se considerd como servicios similares a los siguientes: SERVICIOS DE MANTENIMIENTG
PREVENTIVC YO MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y/O FABRICACION DE SISTEMAS DE VAPOR, REPARACION DE
EQUIPOS TERMICOS INDUSTRIALES (MARMITAS, CALDEROS) EN ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS;
Bs]o dichas condicicnes, el postor, no credita la experiencia del postor en la expecialidad |, pussio que, los contralos y ordenes de
servicios presentados son en otros tipos de servicio como mantenimiente de equipes biomédices, servicios que no han side
requeridos en &! presente procedimiento de seleccion.

SLN ¥ VARIOPINT O MEDIC S.A.C,

ZTALLE DE LAS OFERTAS ADNITIDAS Y.QUE PASAN A EVALUACION ; s :
do con la revision ci-tuada, las siguientes oferias fueron admmdas por Io que se procedera cen su evaluacwon

i |Hombiero fagen sooi - | roatdl: n i ST T Y Gh MemEFalosque prntal 2T

1 |CONSORCIOOY D ‘ B P flem dnico '

2 |SERVIS MEDIC LAAR SRL i flem Onico

JACIT

£

5/ 322,814.70

1 |CONSORCIO OY D e T T ' S 271, ;
2 |SERVIS MEDIC LAAR SRL S 315,777.00 . B7.82% :
- | FACTOR DE EVALUI\CiON -
A PRECIO: B
I . . Donde:
Se uh!lz.a'ra -!a siguiente formula de {= Oferta
ovaluacién Pi = Puntaje de la oferta & cvaluar
Pi Oty PP LA a8
o Ci = Precioi

Om = Preclo de Iz oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
OTROSHEACTORES DE EVALUACION

B. PLAZO DE PRESTACION

GC. GARANTYIA COMERCIA[ DEL POSTOR

RaKinicE 20 mingos ‘

. CONSORCIOOY D o
MONTO OFERTARD: R 271,400 00 | :
T SUB TOIALl
BONIFICACION DE 5% PCR CONDICIONDE MYRE — . . _ [ |
TOTAL :
(NOVIBRE QO RAZON SOCIAL DELPOBTOR N2~ . 7| SERVIS MEDIC LAAR SR :
“[FACTORES o PUNTAJES
{PRECID MONTO OFERTADG: 5/ 315,777.00 2595
SUBTOTAL|  85.05
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.30
TOTAL 90.24

/| ADOS DE A EVALUACION.Y ORDEN DE P ELACION: g
De acuerdo a la evaluacion realizada, eI orden de prafacion es el mguxenle
WNeDE ORDEN DE T "NONBEE O RAZONSOGIALDEL POSTOR B . PLINTEAS )
1 CONSORCIO O Y D 106.00
2 SERVIS TAEDIC LAAR SRL ) jute|

2 o " = — PR T s e “ .
ALAuego'éédculm'mada la evaluacion, el ORGANO ENCARG/—\DO DI CONTRATAGIONES determina si el postor que obtuvo el primer y sugundo Iugdr i,egun ol mdan u

[FOWBRE O-RAZON SOGHAL DEL POSTOR 1 1 _ [CONSDRCIOOY D
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HOSPITA: (EGIONAL I 2 AYACUCH

ACTA DE APERTURA, EVALUAGI®H Y CALIFICACION DFE i AS OFERTAS:
ADJUDICACION SnaPLIFICADA N° 31-2024-HRAIQEC-2
(¢ ZEUNDA CONVOCATORIA}

Y _M Lu:lu N.\“

FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE

ING. RESPONSABLE DEL SERINIO ] X

TECNICQ ESPECIALIZADO X
EXPERIENGCIA DEL PERSONAL CLAVE

ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO ] X

TECNICO ESPE"IAI L-ADC ] X
EXPERIENCIA DEL POSTOR  : LA ESPEGIALIDAD ] X

RESULTADO DE LA CALIFICACION ' DESCALIFICADO
2| SERVIS MEDIC LAAR SRL

REQUISITOS DE CAL li—ICACION
FORMACION / _.)LM!CA DEL PERSONAL CLAVE
03 RESPONSABLE izl SERVICIO . X
ECNICC* ESPECIALIZADO X

EXPERIENCIA DEL PI'RSONAL CLAVE

ING. RESPONS*LE DEL SERVICIO

TECNICO ESPECIALIZADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

|

CALIFI(‘ADO

)ST S <CONSI;_ AR*LAS RAZONES DE SU DESCALIFICAC!GN .
En las Bases Integradas se establecio come Reguisitos de calificacion, la experiencia del pestor en la espacnalldad hasta a un
monto facturadc de a S/ 400,000.00 (CUATROGIENTOS MIL. CON 00/100 SOLES) , y "En &l caso de postores que declaren en
el Anexo N° 1 tener de micro y pequefia empresa se acradita una experiencia de 5/ 79,528.50 (SETENTA Y NUEVE MIL
QUINIENTQIS VEINTIOCHO CON 50/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al chjeto de la convocatoria,
durante los diez {10) afics anteriores a Ia fecha de la presentacion de ofertas que se compulardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el case de consorcios, todos los integranies deben
conlar con la condicidn de micro y pequefia empresa. Y se considerd como servicios similares a los siguienles: SERVIGIOS DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O MANTENIMIENTO CORRECTWO YIO FABRICACION DE SISTEMAS DE VAPOR,
REPARACION DE EQUIPQS TERMICOS INDUSTRIALES (MARMITAS, CALDER(MS) EN ENTIDADES PUBLICAS Y
PRIVADAS;

* la Acreditacion debia ser de |a siguiente manera: La experiencia del postor en la especialidad se =redilard con copia simple de
(i contratos u Grdenes de =urvicos, y su respactiva conformid: | o constancia de prestacion; o i) omprobanies de pago cuya
cancelacion se acredite d.urunlal v fehacientemente, con de depésito, nota de abmo. I ‘porte de estade de cuenta,
CONSQORCIO O YD cualquier ofro documento emitido per Entidad del sistema fi:1-iuro que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de page, correspondisntes a un maxino e ve . .- {20} contrataciones.

El postor, no acred™ al monto requerido, por lo sigui

- La Orcdor do Servicie N® 2600 no tiene s+ apecliva contancia de conformidad o conslancia de prastacion, y ta ... - 2 E001-7
no tiene ningan documento que acredite s.: .« =ncelacion fehaciente tal como indica en las bases estandar, asinw.:. o, presenta
una constancia de cumplimiente de la preslacion que no corresponde a ninguna experiencia presentada, por lo que, no se
considera para acreditar la expericncia del poslor. Asimismo, se observa yue dicha orden de servicio N° 2600 se refiere a ofro
abjeto contractual (SERVICIO DE INSTALACION DE ANGLAJE DE EQUIPOS), diferente a lo solicitsdo como servicio similares
para la acreditacion de la cuperiencia del postor, por lo que no se considera como experiencia del postor,

- La orden de servicio 321 presentado per el postor, no esta suscrite, lo que carece de veracidad, asimismo la factura E001-25
no cuenta con ningdn documento gue acredite su cancelacion fehaciente tal como indica en las bases estandar. Si bien presenta
unz Aciz de Conformidad que sustenta la orden de servicio 321, dicha acta de confu-midad o tiens el contenido el minimo
como, "la :lentificacion del contrato, objefe i cunirato, el monto del contrate vinoate, el plazo contractual y las penalidades en
que hubiera incurrido el contratista”, estableci.;o en eI artwcuto 169 de! Raglamt‘mu de Ia Ley de Contrataciones del Estado, el cual

El Organc Encargado de Contrataciones, aprueba los resultados de la presente eveluacion det Procedimiente de Seleccion Adjudicacian Simplificada N° 31-2024-
HRA/DEC-2-{Segunda-Convocatoria), suscribiendcse al pis del presente en sefal de conformidad——7mm7F ———- -|-




